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Recep Tayyip ERDOĞAN

CUMHURBAŞKANI

2023 YILI YATIRIM PROGRAMININ KABULÜ VE UYGULANMASINA DAİR
KARAR

MADDE 1– (1) Bu Kararın uygulanmasında;

a)  Detayı  tadat  edilmemiş  toplulaştırılmış  proje:  Benzer
nitelikteki  alt  projelerden  oluşan,  ancak  alt  projeleri
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yatırım programında tadat edilmemiş ana projeyi,

b)  Detayı  tadat  edilmiş  toplulaştırılmış  proje:  Benzer
nitelikteki alt projelerden oluşan ve alt projeleri yatırım
programında tadat edilmiş ana projeyi,

c) Ek ödenek: Proje ödeneğini artırırken kamu idaresi bazında
yılı yatırım programıyla kamu idarelerine tahsis edilen ödenek
toplamını artıran ilave ödeneği,

ç)  İz  ödenek:  Ekonomik  konjonktür  itibarıyla  veya  ilgili
projede  yaşanan  gelişmeler  nedeniyle  durdurulmasına  karar
verilen ancak yatırım programında muhafazasında yarar görülen
projelere tahsis edilen 1.000 TL tutarındaki ödeneği,

d)  Müstakil  proje:  Nitelik  ve/veya  maliyeti  bakımından
bağımsız olarak değerlendirilmesi gereken projeyi,

e) Ödenek aktarması: Sektörler, kamu idareleri veya projeler
arası ödenek transferini ifade eden ödenek revizyonunu,

f) Proje parametreleri: Projenin ad, yer, karakteristik, süre
(başlama-bitiş  yılı),  maliyet,  kümülatif  harcama  (dış
finansman, toplam) ve ödeneğini (dış finansman, toplam),

g) Toplu proje: Kapsamındaki işler itibarıyla müstakil proje
niteliği taşımayan, kamu idarelerinin faaliyetlerinin devamına
yönelik; kapsamı ve karakteristiği; makine-teçhizat, yazılım
ve  donanım,  bakım-onarım,  büyük  onarım,  tamamlama,  taşıt
alımı, etüt-proje ile yayın alım ve basımı olan veya bunların
bileşiminden oluşan projeyi,

ğ) Kümülatif harcama: Proje başlangıcından itibaren birikimli
toplam harcama tutarını, ifade eder.

MADDE  2–  (1)  Bu  Karar  ekinde  yer  alan  2023  Yılı  Yatırım
Programında  yer  alan  projelerin  her  türlü  parametre
değişikliği, yıl içinde yatırım programına proje alınması ya
da  çıkarılması,  iz  ödenekli  projelere  yıl  içinde  ödenek
aktarılması, projelere ve kamulaştırma tertiplerine ek ödenek



tahsis  edilmesi  işlemleri  Strateji  ve  Bütçe  Başkanlığı
tarafından  Hazine  ve  Maliye  Bakanlığından  görüş  alınarak
Cumhurbaşkanı onayına sunulur.

(2) Aşağıdaki hususlar kurum üst yöneticisinin onayıyla karara
bağlanır.  Söz  konusu  işlemler  hakkında  Hazine  ve  Maliye
Bakanlığı ile Strateji ve Bütçe Başkanlığına bilgi verilir.

a)  Toplu  projelerde  ve  yatırım  programında  detayı  tadat
edilmemiş  toplulaştırılmış  projelerde  alt  projelerin
belirlenmesi, ana proje parametrelerine bağlı kalmak kaydıyla
ad, yer, süre, karakteristik ve ödenek değişikliği.

b)  Projeler  kapsamında  ihale  edilmiş  işlerin  sözleşme
bedelinde  (ihale  bedeli)  fiyat  ve  kur  değişikliğinden
kaynaklanan  artış  ile  anahtar  teslimi  götürü  bedel  ihale
edilen  işlerde  sözleşme  bedelinin  toplamda  %10’una;  birim
fiyat teklif alınmak suretiyle ihale edilen işlerde toplamda
%20’sine  kadar  iş  artışından  kaynaklanan  proje  maliyet
değişikliği;  2886  sayılı  Devlet  İhale  Kanununa  göre  ihale
edilmiş  projelerde  ise  sözleşme  bedelindeki  iş  artışından
kaynaklanan %30’a kadar maliyet değişikliği.

c) 250 milyon TL’nin altında olan ihale edilmemiş projelerde
%10’a kadar maliyet değişikliği.

ç)  Detayı  tadat  edilmemiş  toplulaştırılmış  projelerin  alt
projelerinde,  ana  proje  maliyetinde  en  fazla  %10’a  kadar
artışa yol açan %20’ye kadar maliyet artışı.

d) 2023 yılında bitirilmesi programlanmış projeler hariç süre
değişikliği.

e) Aynı sektör ve alt projeler arası ödenek aktarmaları ile
GAP, DAP, KOP ve DOKAP kodlu projelerin her bir bölgenin kendi
içindeki ödenek aktarmaları.

(3)  Yıllık  projelerin  ödenek  değişikliğinden  kaynaklanan
maliyet değişikliği kendiliğinden yapılmış sayılır.



(4)  Detayı  tadat  edilmiş  toplulaştırılmış  projelerin  alt
projeleriyle  ilgili  işlemler  müstakil  projelerdeki  gibi
uygulanır.

(5)  Maliyeti  30  milyon  TL’nin  üzerinde  olan  yeni  proje
teklifleri fizibilite raporu ile birlikte Hazine ve Maliye
Bakanlığı ile Strateji ve Bütçe Başkanlığına sunulur.

(6) Yatırım projelerinin teklif, yıl içi işlemler ve izleme
süreçleri Kamu Yatırımları Bilgi Sistemi üzerinden yapılır.
İlgili  sistem  Hazine  ve  Maliye  Bakanlığının  izlemesi  için
erişimine açılır.

MADDE 3- (1) Yatırım Programında yer almayan herhangi bir
yatırım  projesinin  veya  Yatırım  Programında  yer  almakla
birlikte  Programda  belirlenen  parametrelerine  uygun  olmayan
projelerin ihalesine çıkılamaz ve harcama yapılamaz.

MADDE 4– (1) Bu Karar yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 5– (1) Bu Karar hükümlerini Cumhurbaşkanı yürütür.

Tamamı İçin Tıklayınız – Resmi Gazete’ye Link

Vergi  Usul  Kanunu  Genel
Tebliği (Sıra No: 545)

MADDE 1- (1) 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel
Tüketim Vergisi Kanununa ekli (II) sayılı listede yer
alan  mallar  için  doğacak  vergilerin  tahsil
güvenliğini sağlamak amacıyla, 16/11/2022 tarihli ve

7421 sayılı Vergi Usul Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik
Yapılmasına Dair Kanunun 1 inci maddesiyle 4/1/1961 tarihli ve
213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 257 nci maddesinin
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birinci fıkrasının (10) numaralı bendi

Amaç ve kapsam

MADDE 1- (1) 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim
Vergisi Kanununa ekli (II) sayılı listede yer alan mallar için
doğacak  vergilerin  tahsil  güvenliğini  sağlamak  amacıyla,
16/11/2022 tarihli ve 7421 sayılı Vergi Usul Kanunu ile Bazı
Kanunlarda  Değişiklik  Yapılmasına  Dair  Kanunun  1  inci
maddesiyle 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun
mükerrer 257 nci maddesinin birinci fıkrasının (10) numaralı
bendi  düzenlenmek  suretiyle,  Hazine  ve  Maliye  Bakanlığına,
4760  sayılı  Kanunda  tanımlı  bulunan  motorlu  araç  ticareti
yapan mükelleflerden teminat alma yetkisi verilmiş olup, söz
konusu uygulamaya ilişkin usul ve esasların belirlenmesi bu
Tebliğin amaç ve kapsamını oluşturmaktadır.

Dayanak

MADDE 2- (1) Bu Tebliğ, 213 sayılı Kanunun 149 uncu maddesi,
mükerrer 257 nci maddesinin birinci fıkrasının (10) numaralı
bendi, mükerrer 355 inci maddesi ile 4760 sayılı Kanunun 2 nci
maddesi hükümlerine dayanılarak hazırlanmıştır.

Tanımlar ve kısaltmalar

MADDE 3- (1) Bu Tebliğde geçen;

a) 6183 sayılı Kanun: 21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme
Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunu,

b) 213 sayılı Kanun: 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul
Kanununu,

c) 4458 sayılı Kanun: 27/10/1999 tarihli ve 4458 sayılı Gümrük
Kanununu,

ç) 4760 sayılı Kanun: 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel
Tüketim Vergisi Kanununu,
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d) Bakanlık: Hazine ve Maliye Bakanlığını,

e) Başkanlık: Gelir İdaresi Başkanlığını,

f) Belge: 18/4/2015 tarihli ve 29330 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste Uygulama
Genel Tebliğinin (I/B/4) bölümünde yer alan Kayıt ve Tescile
Tabi Taşıtların İthalatında ÖTV Aranmaksızın İşlem Tesisi İçin
Motorlu Araç Ticareti İle İştigal Edildiğine Dair Belgeyi,

g)  Distribütör:  Motorlu  taşıt  imalatçıları  ile  yaptıkları
yazılı  sözleşmeler  kapsamında  ilgili  taşıt  markasına  ait
motorlu  araçların  Türkiye’de  dağıtımı  ve  satışı  konusunda
yetkilendirilmiş olan gerçek veya tüzel kişileri,

ğ) Gümrük yükümlülüğü: 4458 sayılı Kanun kapsamında olanların
gümrük vergilerini ödemesi zorunluluğunu,

h) Münferit ithalatçı: Fiili ithalata konu taşıt markasının
distribütörlüğünü  haiz  olmayan,  Belge  sahibi  motorlu  araç
ticareti yapanı,

ı) Teminat: 6183 sayılı Kanunun 10 uncu maddesinin birinci
fıkrasının (1), (2) ve (3) numaralı bentlerinde sayılan; para,
bankalar  tarafından  verilen  süresiz  ve  şartsız  teminat
mektupları, sigorta şirketleri tarafından verilen süresiz ve
şartsız kefalet senetleri ile Devlet iç borçlanma senetleri
veya bu senetler yerine düzenlenen belgeleri,

i) Vergi borcu: Bakanlığa bağlı tahsil dairelerince tahsil
edilen  ve  213  sayılı  Kanun  kapsamına  giren  vergi,  resim,
harçlar, vergi cezaları ile bunlara bağlı gecikme faizi ve
gecikme zamlarını,

ifade eder.

Teminat uygulamasının kapsamı

MADDE 4- (1) 213 sayılı Kanunun mükerrer 257 nci maddesinin
birinci  fıkrasının  (10)  numaralı  bendi  hükümlerine  göre
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aşağıda sayılanlar teminat uygulaması kapsamına alınmıştır:

a)  Münferit  ithalatçılardan  Türk  Gümrük  Tarife  Cetvelinin
87.03  tarife  pozisyonunda  yer  alan  kayıt  ve  tescile  tabi
taşıtların ithalatını yapanlar.

b) (a) bendi kapsamındaki münferit ithalatçıların bayileri.

c)  (b)  bendinde  belirtilen  bayiler  ile  bayilik  sözleşmesi
bulanan gerçek veya tüzel kişiler.

(2)  Distribütörler  ile  bunların  distribütörlük  kapsamında
bulunan  bayileri  için  teminat  yükümlülüğü  bulunmamaktadır.
Distribütörlerin, aynı zamanda münferit ithalatçı statüsünde
bulunmaları, teminat yükümlülüğünü ortadan kaldırmaz.

(3)  Kamu  kurum  ve  kuruluşlarına  taşıt  temin  eden  Devlet
Malzeme  Ofisi  Genel  Müdürlüğü  bu  uygulama  kapsamında
bulunmamaktadır.

Münferit ithalatçılarda teminat uygulaması

MADDE  5-  (1)  Teminat  vermekle  yükümlü  bulunan  münferit
ithalatçıların  Türk  Gümrük  Tarife  Cetvelinin  87.03  tarife
pozisyonunda yer alan kayıt ve tescile tabi olan taşıtları,
ÖTV ödemeksizin ithal edebilmeleri ancak Belge sahibi olmaları
ve bu Tebliğe uygun teminat vermeleri durumunda mümkündür.

(2) Teminat vermekle yükümlü bulunsun ya da bulunmasın, Belge
talebinde bulunan münferit ithalatçıların;

a)  Asgari  beş  milyon  Türk  lirası  ödenmiş  sermayeye  sahip
olmak,

b) Başvuru tarihinden önceki üç takvim yılı boyunca motorlu
araç ticaretiyle iştigal etmek,

c) Asgari beş işçi/personel çalıştırmak,

ç)  Hakkında,  Belge  talep  tarihinden  önceki  son  beş  yıl
içerisinde;  sahte/yanıltıcı  belge
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kullanıldığına/düzenlendiğine ve/veya gümrük idarelerince adli
işlem yapılması gerektiği mütalaasıyla adli makamlara intikal
ettirilmiş bir fiilin veya ithalat işleminin olduğuna dair
tespitte bulunulmamış olmak,

d) Talep tarihi itibarıyla vergi borcu bulunmamak,

koşullarının  tamamını  birlikte  sağlaması  gerekmektedir.  Bu
şartları  taşıyan  münferit  ithalatçılardan  teminat  vermekle
yükümlü  bulunanların,  213  sayılı  Kanunun  mükerrer  257  nci
maddesinin birinci fıkrasının (10) numaralı bendinde yer alan
ve ilgili yıl için geçerli olan azami tutar kadar teminat
vermesi durumunda Belge sahibi olmaları mümkündür.

(3)  Teminat  süreci  tamamlanmadan  Belgenin  temini  mümkün
bulunmamakta olup, teminat ve Belgeye ilişkin bilgiler gelir
veya kurumlar vergisi yönünden bağlı olunan vergi dairesince
Belgenin  verildiği  günün  akşamına  kadar  Vergi  Dairesi
Sistemine  işlenir.  İkinci  fıkrada  sayılan  şartların
kaybedilmesi  durumunda  Belge  iptal  edilir.  Belgenin  iptali
halinde  söz  konusu  Sisteme  iptal  kaydı  düşülmek  suretiyle
işlem tesis edilir.

(4) 4458 sayılı Kanunda yer alan istisna ve muafiyet hükümleri
hariç olmak üzere 4760 sayılı Kanuna ekli (II) sayılı listede
yer  alan  malların  kendi  kullanımı  amacıyla  ithalatında
yükümlünün vadesi geçmiş vergi borcunun bulunmadığına ilişkin
yazı aranır.

(5) Gümrük yükümlülüğüne tabi olanlarca, 4760 sayılı Kanuna
ekli (II) sayılı listede 87.03 tarife pozisyonunda yer alan
kayıt  ve  tescile  tabi  taşıtların  son  bir  yılda  kullanmak
amacıyla  birden  fazla  sayıda  ithal  edilmek  istenmesi
durumunda, bunların motorlu araç ticareti yaptığı kabul edilir
ve bu Tebliğde yer alan münferit ithalatçıların tabi olduğu
yükümlülüklere tabi olunur.

Bayiler bakımından teminat uygulaması



MADDE  6-  (1)  Teminat  vermekle  yükümlü  bulunan  münferit
ithalatçılar  ile  aralarında  bayilik  ilişkisi  tesis  etmiş
olanlar ve bunların bayileri tarafından, 213 sayılı Kanunun
mükerrer 257 nci maddesinin birinci fıkrasının (10) numaralı
bendinde yer alan ve ilgili yıl için geçerli olan azami tutar
kadar teminat verilir.

(2) Teminat süreci tamamlanmadan 4760 sayılı Kanuna ekli (II)
sayılı listede 87.03 tarife pozisyonunda yer alan kayıt ve
tescile tabi taşıtların münferit ithalatçılar ile sözleşmesi
bulunan bayileri veya bu bayilerin bayileri arasında satılmak
amacıyla ÖTV ödenmeksizin teslimi mümkün bulunmamaktadır.

(3) Münferit ithalatçılar ile sözleşmesi bulunan bayiler veya
bu bayilerin bayileri tarafından teminat yükümlülüğünün yerine
getirilmesi  halinde,  bu  bilgiler  söz  konusu  mükelleflerin
gelir veya kurumlar vergisi yönünden bağlı bulundukları vergi
dairesince,  o  günün  akşamına  kadar  durumlarına  göre  Vergi
Dairesi  Sistemine  işlenir.  Bu  Tebliğde  yer  alan
yükümlülüklerin ihlalinin tespiti veya teminat yükümlülüğünün
ihlali durumunda aynı Sisteme iptal kaydı düşülmek suretiyle
işlem tesis edilir.

Teminat verme zamanı ve yeri

MADDE 7- (1) Bu Tebliğ kapsamında belirlenen teminatların;

a) Belge talebinde bulunan münferit ithalatçılar bakımından,
ilgili  vergi  dairesi  müdürlüğü  tarafından  Belgenin
düzenlenmesinden  önce,

b) Belge talebinde bulunan münferit ithalatçıların bayileri
ile  bunların  bayileri  bakımından,  münferit  ithalatçı  için
Belgenin düzenlendiği tarihi takip eden 30 gün içinde,

c)  Yeni  bayilik  ilişkisi  tesis  edilmesi  durumunda,  ilgili
bayilik sözleşmesinin düzenlendiği tarihi takip eden 30 gün
içinde,



söz konusu mükellefler tarafından gelir veya kurumlar vergisi
yönünden bağlı olunan vergi dairesine verilmesi zorunludur.

(2) Kendisinden teminat alınmış olan mükelleflerin, teminatın
alındığı tarihten sonra tahakkuk eden ve süresinde ödenmeyen
vergi  borçlarının,  alınan  teminat  tutarının  %10’unu  aşması
halinde,  alınmış  olan  teminat  6183  sayılı  Kanunun  56  ncı
maddesi hükmü de dikkate alınarak paraya çevrilir ve paranın
vergi dairesi hesaplarına intikal ettiği tarih (Türk lirası
cinsinden  para  olarak  alınan  teminatlarda  paranın  teminat
olarak alındığı tarih) esas alınarak 6183 sayılı Kanunun 47
nci  maddesine  göre  mükelleflerin  vergi  borçlarına  mahsup
edilir. Ayrıca, mükelleflere tebliğ edilecek bir yazı ile bu
suretle eksilen teminatın, 30 gün içinde tamamlanması istenir.
Bu süre zarfında teminatın tamamlanmaması durumunda, daha önce
Vergi Dairesi Sistemine yapılan kayıtlar iptal edilir.

(3)  Teminatın,  banka  mektubu  veya  kefalet  senedi  olması
halinde ilgili vergi dairesi tarafından teyidi yapılır.

(4)  Bu  Tebliğ  kapsamında  verilmesi  gereken  teminat
tutarlarının belirlenmesinde göz önünde bulundurulacak azami
hadler, teminatın verileceği yıla ilişkin olarak söz konusu
hadlerin  213  sayılı  Kanunun  mükerrer  414  üncü  maddesi
kapsamında  yapılan  artırım  sonrası  tutarları  ile  dikkate
alınır. Bu nedenle teminatı eksik kalan mükelleflerin, her
takvim yılının ilk ayının son gününe kadar (son günü dahil)
teminatlarını tamamlamaları gerekmektedir.

(5)  Herhangi  bir  sebeple  tamamlanması  gereken  teminatın
süresinde  tamamlanmaması  durumunda  daha  önce  Vergi  Dairesi
Sistemine yapılan kayıtlar iptal edilir.

Alınacak teminat

MADDE 8- (1) Bu Tebliğ kapsamında 3 üncü maddede tanımlanan
teminatların biri veya birden fazlası birlikte verilebilir.

(2) Banka teminat mektupları, EK-1’deki örneğe uygun, kesin ve



süresiz olarak düzenlenir ve teyidini müteakip kabul edilir.

(3)  Kefalet  senetleri,  EK-2’deki  örneğe  uygun,  kesin  ve
süresiz olarak düzenlenir ve teyidini müteakip kabul edilir.

Alınan teminatın iadesi

MADDE 9- (1) Bu Tebliğ kapsamında alınan teminat; mükellefin
faaliyetine  son  vermesi,  Belgenin  yenilenmemesi,
sonlandırılması  veya  iptal  edilmesi,  bayilik  sözleşmesinin
feshi ve benzeri durumlarda, mükellef hakkında yapılacak vergi
incelemesi sonucuna göre ve vergi borcu bulunmaması kaydıyla
iade edilir. Ayrıca daha önce Vergi Dairesi Sistemine yapılan
kayıtlar iptal edilir.

(2)  Herhangi  bir  sebeple  tamamlanması  gereken  teminatın
süresinde  tamamlanmaması  durumunda  daha  önce  Vergi  Dairesi
Sistemine yapılan kayıtlar iptal edilir.

Bildirim yükümlülüğü

MADDE 10- (1) Belge talebinde bulunan ve teminat vermekle
yükümlü bulunan münferit ithalatçılar, Belge talep dilekçesi
ekinde  bayilerini  EK-3’te  yer  alan  form  ile  Belgenin
düzenlenmesinden  önce  ilgili  vergi  dairesine  bildirmek
zorundadır.

(2) Teminat vermekle yükümlü bulunan münferit ithalatçıların,
Belge aldıktan sonra yeni sözleşme imzaladıkları bayilerini ve
bildirimi  yapılmış  olan  bayilerinden  sözleşmesi  sona
erenlerini  sözleşmenin  imzalandığı/sona  erdiği  tarihi  takip
eden  30  gün  içinde  EK-3’te  yer  alan  form  ile  münferit
ithalatçılar  tarafından  ilgili  vergi  dairesine  bildirilmesi
zorunludur.

(3)  Teminat  yatırma  zorunluluğu  bulunan  bayilerin  teminat
yatırma süreleri içinde EK-3’te yer alan form ile bayilerini
ilgili vergi dairesine bildirmesi zorunludur. Yine söz konusu
bayilerin yeni sözleşme imzaladıkları bayilerini ve bildirimi



yapılmış  olan  bayilerinden  sözleşmesi  sona  erenlerini  de
sözleşmenin imzalandığı/sona erdiği tarihi takip eden 30 gün
içinde EK-3’te yer alan form ile bildirilmesi zorunludur.

(4) Teminat uygulaması kapsamında, ÖTV ödenmeksizin satılması
amacıyla teslim edilmek istenen 87.03 tarife pozisyonunda yer
alan  kayıt  ve  tescile  tabi  taşıtlara  ilişkin  olarak,  söz
konusu  taşıtı  teslim  etmek  isteyen  mükellefler  tarafından,
bahse konu teslim işleminden önce, EK-4’te yer alan form ile
elektronik ortamda Vergi Dairesi Sistemine bildirim yapılması
zorunlu olup, söz konusu form ile bildirim yapılmayan taşıtlar
ÖTV ödenmeksizin veya ilk iktisap kapsamında teslim mümkün
bulunmamaktadır.

Ceza uygulaması

MADDE 11- (1) Bu Tebliğ kapsamında teminat vermekle yükümlü
olanlardan;  süresinde  hiç  teminat  vermeyen,  eksik  teminat
veren ya da daha önce verdikleri teminatları tamamlamaları
gereken süre içinde tamamlamayanlar adına, 213 sayılı Kanunun
mükerrer  355  inci  maddesinin  birinci  fıkrasının  dördüncü
cümlesi gereğince, özel usulsüzlük cezası kesilir. Bahse konu
cezanın  uygulamasında,  yeni  işe  başlayan  ve  işe  başladığı
hesap dönemi kapanmadığı için brüt satışları net olarak belli
olmayan mükellefler hakkında, 213 sayılı Kanunun mükerrer 355
inci maddesinin birinci fıkrasının (1) numaralı bendinde yer
alan tutarın 10 katı tutarında ceza kesilir.

(2)  Bu  Tebliğ  kapsamında  bildirim  yükümlülüğünü  yerine
getirmeyenler  adına,  213  sayılı  Kanunun  mükerrer  355  inci
maddesinin birinci fıkrasının birinci cümlesi uyarınca özel
usulsüzlük cezası kesilir.

Diğer hususlar

MADDE 12- (1) Bu Tebliğ kapsamında teminat vermekle yükümlü
bulunan münferit ithalatçılar tarafından yapılan 87.03 tarife
pozisyonunda yer alan kayıt ve tescile tabi taşıtlara ilişkin
ithalatlar,  gümrük  idaresince  oluşturulan  EK-5’te  yer  alan



bilgi formu ile ithalat işlemini müteakip elektronik ortamda
Vergi  Dairesi  Sistemine  aktarılır.  Gönderilen  bu  formda
değişiklik olması durumunda değişiklikleri içeren EK-5’te yer
alan bilgi formu da ayrıca söz konusu Sisteme aktarılır.

(2) Münferit ithalatçının sahip olduğu Belgenin iptal edilmesi
durumunda,  Vergi  Dairesi  Sistemine  iptal  kaydı  yapılarak,
mükellefe  ve  Ticaret  Bakanlığı  Gümrükler  Genel  Müdürlüğüne
bildirim yapılır.

(3) Başkanlık bu Tebliğde yer alan belgeler ile daha sonra
istenebilecek diğer belge ve bildirimleri elektronik ortamda
almaya, bunlar üzerinde değişiklik yapmaya ve bu bildirimleri
kaldırmaya yetkilidir.

(4) Bu Tebliğde yer alan bayilik ilişkisinin Özel Tüketim
Vergisi (II) Sayılı Liste Uygulama Genel Tebliğinin (I/B/4)
bölümünde belirtildiği üzere, noter nezdinde yapılan sözleşme
ile kurulmuş olması gerektiği tabiidir.

Geçiş hükmü

GEÇİCİ  MADDE  1-  (1)  Bu  Tebliğin  yürürlüğe  girdiği  tarih
itibarıyla  geçerliliği  devam  eden  Belge  sahibi  münferit
ithalatçılar  ile  bunların  bayileri  ve  varsa  bunların  da
bayileri, bu Tebliğin yürürlüğe girdiği tarihi takip eden bir
ay içerisinde, bu Tebliğde belirtilen usulde teminat vermekle
ve bildirim yükümlülüklerini yerine getirmekle mükelleftirler.
Teminat ve bildirim yükümlülüğünü yerine getiren Belge sahibi
mükelleflerin  geçerliliği  devam  eden  Belgelerinin  de  Vergi
Dairesi  Sistemine  kaydı  yapılır.  Bu  süre  zarfında
yükümlülüklerini  yerine  getirmeyen  münferit  ithalatçıların
Belgeleri iptal edilir.

(2) Bu Tebliğin yürürlüğe girdiği tarihten önce Belge için
başvuruda bulunmuş olan ve teminat vermekle yükümlü bulunan
münferit ithalatçılar, ancak bu Tebliğe uygun olarak teminat
vermek  ve  bayilerini  bildirmek  şartıyla  Belgeyi  temin
edebilirler.



Yürürlük

MADDE  13-  (1)  Bu  Tebliğ  yayımı  tarihini  takip  eden  ayın
başında yürürlüğe girer.

Yürütme

MADDE 14- (1) Bu Tebliğ hükümlerini Hazine ve Maliye Bakanı
yürütür.

Ekleri için tıklayınız

Vergi  Usul  Kanunu  Genel
Tebliği (Sıra No: 547) – VUK
547

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:537)’nde
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No:547) ile;
14/5/2022 tarihli ve 31835 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:

537)  ile  uygulama  usul  ve  esasları  belirlenen  geçici  ve
sürekli  yeniden  değerleme  uygulamaları  kapsamında,  Muhasebe
Sistemi  Uygulama  Genel  Tebliğleri  ile  belirlenenden  farklı
muhasebe
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Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan:
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Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:537)’nde Değişiklik
Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No:547) ile; 14/5/2022 tarihli
ve 31835 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu
Genel Tebliği (Sıra No: 537) ile uygulama usul ve esasları
belirlenen geçici ve sürekli yeniden değerleme uygulamaları
kapsamında,  Muhasebe  Sistemi  Uygulama  Genel  Tebliğleri  ile
belirlenenden farklı muhasebe tekniği kullanan (banka, sigorta
şirketi gibi) kurumların da yeniden değerleme yapabilmeleri
açıklığa  kavuşturulmuş  ve  bu  kurumlarca  değerleme  sonrası
değer artış fonu hesabının oluşturulmasına yönelik açıklamalar
yapılmıştır. (GİB)

MADDE 1- 14/5/2022 tarihli ve 31835 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 537)’ne
26  ncı  maddeden  sonra  gelmek  üzere  aşağıdaki  madde
eklenmiştir.

“Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliğleri ile belirlenenden
farklı muhasebe tekniği kullanan kurumlarda değer artış fonu
hesabının oluşturulması

MADDE 26/A- (1) 213 sayılı Kanunun 175 inci ve mükerrer 257
nci  maddelerinin  verdiği  yetkilere  dayanılarak;  muhasebenin
temel kavramları, muhasebe politikalarının açıklanması, mali
tablolar ilkeleri, mali tabloların düzenlenmesi ve sunulması,
tekdüzen hesap çerçevesi, hesap planı ve işleyişine ilişkin
açıklamalar  ve  düzenlemeler,  26/12/1992  tarihli  ve  21447
mükerrer  sayılı  Resmî  Gazete’de  yayımlanan  1  Sıra  No.lu
Muhasebe  Sistemi  Uygulama  Genel  Tebliği  ve  daha  sonra  bu
konuda yayımlanan diğer tebliğlerde yapılmış bulunmaktadır.

Söz  konusu  Tebliğ  uyarınca,  bilanço  esasına  göre  defter
tutmakla beraber faaliyet konuları itibarıyla farklı muhasebe
tekniğini  kullanmak  durumunda  bulunan  mükelleflerin;
belirlenen  “Muhasebenin  Temel  Kavramları”na,  “Muhasebe
Politikalarının Açıklanması”na ve “Mali Tablolar İlkeleri”ne
uymaları  kaydıyla  söz  konusu  Tebliğde  öngörülen  diğer
mecburiyetleri yerine getirme yükümlülükleri bulunmamaktadır.

https://www.alomaliye.com/2022/05/12/vergi-usul-kanunu-genel-tebligi-sira-no-537/
https://www.alomaliye.com/2015/01/02/vergi-usul-kanunu-vuk-213-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2000/12/26/1-seri-no-lu-muhasebe-sistemi-uygulama-genel-tebligi/
https://www.alomaliye.com/2000/12/26/1-seri-no-lu-muhasebe-sistemi-uygulama-genel-tebligi/


(2) Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliğleriyle belirlenen
mali  tabloların  düzenlenmesi  ve  sunulması,  tekdüzen  hesap
çerçevesi, hesap planı ve işleyişine ilişkin mecburiyetleri
yerine  getirme  yükümlülükleri  bulunmayan  bahse  konu
mükellefler  de,  213  sayılı  Kanunun  mükerrer  298  inci
maddesinin (Ç) fıkrası ile geçici 32 nci maddesinde düzenlenen
yeniden değerleme imkânlarından yararlanabilmektedir.

Mezkûr madde hükümleri ile bu Tebliğin ilgili bölümlerinde
belirlenen  usul  ve  esaslar  dahilinde  yeniden  değerlemenin
yapılması, ancak yeniden değerleme işleminin tabi oldukları
mevzuat gereğince kayıtlarına bu Tebliğde öngörülen şekilde
yansıtılmasının, dolayısıyla hesaplanan değer artışına ilişkin
doğrudan  değer  artış  fonu  hesabı  oluşturulmasının  mümkün
olmaması  halinde,  tabi  oldukları  muhasebe  ve  finansal
raporlama  standartları  kuralları  çerçevesinde  (213  sayılı
Kanunun  mezkûr  hükümleri  kapsamında  da  yeniden  değerlemeye
tabi tutulabilen iktisadi kıymetlere ilişkin olarak) değerleme
yapmış olmaları durumunda, bu işlem neticesinde hesapladıkları
değer  artışlarını  izledikleri  fon  hesabından  ve/veya  yedek
akçelerden pay verilmek suretiyle; mükerrer 298 inci maddenin
(Ç)  fıkrası  ve  geçici  32  nci  madde  kapsamında  bilançonun
pasifinde özel bir fon hesabının oluşturulması şartının, en
geç yeniden değerleme işleminin yapıldığı hesap dönemine ait
kurumlar  vergisi  beyannamesinin  verildiği  tarihe  kadar
sağlanması mümkündür.

Söz  konusu  mükellefler  tarafından  mezkûr  düzenlemeler
kapsamında  hesaplanan  değer  artışına  ilişkin  bilançonun
pasifinde  özel  bir  fon  hesabı  oluşturulmasında,  yukarıda
belirtilen  hesapların  yetersiz  olması  halinde,  öncelikle
mevcut  tutarlar  mükerrer  298  inci  maddenin  (Ç)  fıkrasına
ve/veya  geçici  32  nci  maddeye  ilişkin  özel  fon  hesabına
alınacak, eksik kalan fark tutarlar ise hesabın oluşturulma
nedenine  ilişkin  açıklamayı  da  içerecek  şekilde  nazım
hesaplarda izlenip, bilanço dip notlarında belirtilecektir.

Ancak, sonraki dönemlerde tabi olunan muhasebe ve finansal



raporlama  standartları  çerçevesinde  yukarıda  belirtilen
mahiyette  fon  hesabı  oluşturulması  ve/veya  aktarıma  konu
edilebilecek yedek akçe ayrılması halinde;

a) Daha önce özel fon hesabı oluşturulmakla birlikte eksik
tutar bulunması durumunda, ilgili hesaplardan pay verilerek
özel fon hesabındaki eksiklik tamamlanacak,

b)  Daha  önce  ilgili  hesaplarda  pay  verilecek  tutarın  yer
almaması nedeniyle özel fon hesabının oluşturulamamış olması
durumunda ise, yukarıda yapılan açıklamalar dikkate alınarak
bahse konu özel fon hesabı oluşturulacak, müteakiben de eksik
tutar bulunması halinde eksiklik tamamlanacaktır.

Özel  fon  hesabının  oluşturulmasına  veya  bu  hesaptaki
eksikliğin  tamamlanmasına  bağlı  olarak,  özel  fon  hesabına
aktarılması/pay verilmesi gereken tutarların takibi için daha
önce oluşturulan nazım hesaplara, kaydın mahiyetine ilişkin
açıklamayı içerecek şekilde ters kayıt yapılacaktır.

(3)  213  sayılı  Kanunun  mükerrer  298  inci  maddesinin  (Ç)
fıkrası uygulamasına ilişkin olarak Tebliğin bu maddesinin (2)
numaralı fıkrası kapsamında oluşturulan hesaplarda yer alan
tutarlar,  ilgili  amortismana  tabi  iktisadi  kıymetin  elden
çıkarılması  (satış,  devir,  işletmeden  çekiş,  tasfiye  gibi)
halinde, bu hesaplardan daha önce pay aktarımında kullanılan
hesaplara  aktarılacak  veya  nazım  hesaplardan  ters  kayıtla
çıkarılacaktır.

Ancak, bu durumda elden çıkarmaya ilişkin olarak 213 sayılı
Kanun  uygulaması  bakımından  hesaplanacak  kar/zararın
tespitinde  söz  konusu  değer  artış  tutarlarının  aynen
amortismanlar  gibi  muameleye  tabi  tutulacağı  tabiidir.

(4)  Tebliğin  bu  maddesi  kapsamında  oluşturulan  hesapta
mükerrer 298 inci maddenin (Ç) fıkrasına ve geçici 32 nci
maddeye ilişkin değer artış tutarları ve iktisadi kıymetlere
ilişkin  hesaplanan  değer  artışlarının  ayrıntılı  olarak
gösterilecek  şekilde  izlenmesi  gerekmektedir.  Yeniden



değerlemeye  tabi  tutulan  iktisadi  kıymetlerin  her  birine
isabet  eden  değer  artışları  en  geç  yeniden  değerlemenin
yapıldığı dönem sonuna kadar envanter defterinde gösterilir.

(5)  213  sayılı  Kanunun  mükerrer  298  inci  maddesinin  (Ç)
fıkrası  ve/veya  geçici  32  nci  maddesi  kapsamında  iktisadi
kıymetlerini yeniden değerlemeye tabi tutmak isteyen Tebliğin
bu  maddesi  kapsamındaki  mükellefler  tarafından,  hesaplanan
değer artışı ile ilgili özel bir fon hesabına ilişkin olarak
bu maddede öngörülen istinai duruma yönelik düzenlemeler hariç
olmak  üzere,  Tebliğin  ilgili  diğer  maddelerinde  belirlenen
usul ve esaslara uyulması zorunludur.”

MADDE 2- Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE  3-  Bu  Tebliğ  hükümlerini  Hazine  ve  Maliye  Bakanı
yürütür.

Mali Suçları Araştırma Kurulu
Genel  Tebliği  (Sıra  No:
5)’nde Değişiklik Yapılmasına
Dair Tebliğ (Sıra No: 22)

9/4/2008  tarihli  ve  26842  sayılı  Resmî  Gazete’de
yayımlanan  Mali  Suçları  Araştırma  Kurulu  Genel
Tebliği (Sıra No: 5)’nin 2.2.7 nci maddesinin birinci
paragrafında yer alan “beş bin” ibaresi “on bin”

olarak, “on iki bin beş yüz” ibaresi “yirmi beş bin” olarak
değiştirilmiştir.
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Sayı: 32073

Hazine ve Maliye Bakanlığından:

MADDE 1- 9/4/2008 tarihli ve 26842 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan Mali Suçları Araştırma Kurulu Genel Tebliği (Sıra
No: 5)’nin 2.2.7 nci maddesinin birinci paragrafında yer alan
“beş  bin”  ibaresi  “on  bin”  olarak,  “on  iki  bin  beş  yüz”
ibaresi “yirmi beş bin” olarak değiştirilmiştir.

MADDE  2-  Aynı  Tebliğin  2.2.9  uncu  maddesinin  birinci
paragrafında yer alan “beş yüz” ibaresi “bin” olarak, “bin iki
yüz  elli”  ibareleri  “iki  bin  yedi  yüz  elli”  olarak
değiştirilmiştir.

MADDE  3-  Aynı  Tebliğin  2.2.11  inci  maddesinin  birinci
paragrafında yer alan “beş yüz” ibareleri “bin” olarak, “bin
iki  yüz  elli”  ibareleri  “iki  bin  yedi  yüz  elli”  olarak
değiştirilmiştir.

MADDE 4- Bu Tebliğ 1/2/2023 tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE  5-  Bu  Tebliğ  hükümlerini  Hazine  ve  Maliye  Bakanı
yürütür.

15:14:43 Kısa Çalışma Ödeneği
ile  Nakdi  Ücret  Desteğinden
Yararlanan  Sigortalılar  İçin
SGK’ya  Eksik  Bildirilen
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Günleri  Tamamlama  Hakkı
Verildi

12/01/2023 tarihinde TBMM’ de Kanunlaşan 7431 sayılı
Yasanın 5 inci maddesi ile 5510 sayılı Kanuna geçici
94 üncü madde eklenmiştir. Bu maddede” 4447 sayılı
Kanunun geçici 29 uncu ve geçici 32 nci maddeleri

hükümlerinden  yararlanan  işverenler  tarafından  Kuruma
sigortalılar adına eksik bildirilen günlere

12/01/2023 tarihinde TBMM’ de Kanunlaşan 7431 sayılı Yasanın 5
inci  maddesi  ile  5510  sayılı  Kanuna  geçici  94  üncü  madde
eklenmiştir. Bu maddede” 4447 sayılı Kanunun geçici 29 uncu ve
geçici 32 nci maddeleri hükümlerinden yararlanan işverenler
tarafından Kuruma sigortalılar adına eksik bildirilen günlere
ilişkin  ek  nitelikteki  muhtasar  ve  prim  hizmet
beyannamelerinin/aylık prim ve hizmet belgelerinin işverenin
Kuruma başvuru tarihini takip eden aybaşından itibaren üç ay
içinde  verilmesi  ve  muhteviyatı  primlerin  de  aynı  sürede
ödenmesi halinde, söz konusu yükümlülükler süresi içerisinde
yerine getirilmiş sayılır. Bu maddenin yürürlük tarihine kadar
bu kapsamda tahsil edilmiş primler ve idari para cezaları iade
veya mahsup edilemez.

Bu  maddenin  uygulanmasına  ilişkin  usul  ve  esaslar  Kurumca
belirlenir.” Hükmü düzenlenmiştir.

İlgili  düzenlemede  kısa  çalışma  ödeneği  ve  nakdi  ücret
desteğinden  yararlanılan  sigortalılar  için  işverenleri
tarafından  SGK’ya  eksik  gün  bildirilmişse  eksik  günleri
tamamlama hakkı verilmektedir. Yapılan düzenleme 4447 sayılı
Kanunun  geçici  madde  29  ve  geçici  madde  32  hükümlerinden
yararlanılan işverenleri kapsamamaktadır.

4447 sayılı Kanunun Geçici madde 29 ve geçici madde 32 de
hükmüne  göre;  Yeni  Koronavirüs  (Covid-19)  sebebiyle  ödenen
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kısa  çalışma  ödeneği  ile  nakdi  ücret  desteği  ödemelerinde
hatalı işlemlerden kaynaklanan fazla ve yersiz ödemeler ile
nakdi ücret desteğinden yararlanan işçinin başvuruda bulunduğu
işveren  tarafından  fiilen  çalıştırıldığının  tespiti  hâlinde
işverene uygulanan idari para cezaları terkin edilmektedir.

7431 Sayılı Kanun hükmünden yararlanmak için;

— 4447 sayılı Kanunun Geçici Madde 29 ve Geçici Madde 32
hükümleri kapsamında olunması,

— Kısa çalışma ödeneği ve nakdi ücret desteğinden fazla ve
yersiz ödeme yapılan sigortalıları için SGK’ ya başvurulması,

— Başvuru tarihini takip eden aybaşından itibaren 3 ay içinde
sigortalı  için  eksik  bildirdiği  günleri  muhtasar  ve  prim
hizmet  beyannamesi/aylık  prim  hizmet  belgesi  ile  SGK’ya
bildirmesi ve bu bildirime ilişkin primleri aynı süre içinde
ödemesi, Gerekmektedir.

Bu durumda yapılan bildirimler ve ödenen primler süresinde
yerine getirilmiş sayılacaktır.

7431  sayılı  Kanunun  yürürlük  tarihinden  önce  bu  kapsamda
SGK’ya bildirilen günler için ödenen sigorta primleri iade ve
mahsup yapılamamaktadır.

Kaynak: TÜRMOB

15:13:54  7431  Sayılı  Sosyal
Sigortalar  ve  Genel  Sağlık
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Sigortası  Kanunu  ile  Bazı
Kanunlarda  ve  375  Sayılı
Kanun  Hükmünde  Kararnamede
Değişiklik  Yapılmasına  Dair
Kanun

25/10/1984 tarihli ve 3065 sayılı Katma Değer Vergisi
Kanununun  geçici  40  ıncı  maddesinin  birinci
fıkrasında yer alan “2019 UEFA Süper Kupa Finali ve
2021  UEFA  Şampiyonlar  Ligi  Finali  müsabakalarına”

ibaresi  “2023  UEFA  Şampiyonlar  Ligi  Finali  müsabakasına”
şeklinde değiştirilmiştir.

Sosyal Sigortalar ve GSS Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375
Sayılı KHK

13 Ocak 2023 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32072

Kanun No: 7431

Kabul Tarih: 12/01/2023

MADDE 1- 25/10/1984 tarihli ve 3065 sayılı Katma Değer Vergisi
Kanununun geçici 40 ıncı maddesinin birinci fıkrasında yer
alan “2019 UEFA Süper Kupa Finali ve 2021 UEFA Şampiyonlar
Ligi  Finali  müsabakalarına”  ibaresi  “2023  UEFA  Şampiyonlar
Ligi Finali müsabakasına” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 2- 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve
Genel Sağlık Sigortası Kanununun ek 19 uncu maddesinin birinci
fıkrasında  yer  alan  “3.500”  ibaresi  “5.500”  şeklinde
değiştirilmiştir.
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MADDE  3-  5510  sayılı  Kanuna  aşağıdaki  geçici  madde
eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 92- 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a) ve
(b) bentleri kapsamındaki sigortalı ve hak sahiplerine; 2023
yılı  başından  önce  bağlanmış  gelir  ve  aylıklar  ile  2023
yılında bağlanacak malullük, yaşlılık veya ölüm aylıklarının
bu  Kanunun  27  nci,  29  uncu,  33  üncü  ve  geçici
2  nci  maddelerine  göre  2023  yılı  Ocak  ayı  itibarıyla
hesaplanan  aylık  tutarları  dosya  bazında  ödenmesi  gereken
miktar esas alınmak kaydıyla 2023 yılı Ocak ayından geçerli
olmak üzere %30 oranında artırılır.

Birinci  fıkrada  belirtilen  şekilde  artırılan  gelir  ve
aylıklar, 2023 yılı Ocak ayında bu maddede belirtilen artış
dışında 55 inci maddeye göre ayrıca artırılmaz.”

MADDE  4-  5510  sayılı  Kanuna  aşağıdaki  geçici  madde
eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 93- 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a) bendi
kapsamında haklarında uzun vadeli sigorta kolları hükümleri
uygulanan sigortalıları çalıştıran işverenlerce;

a) 2022 yılının aynı ayına ilişkin Kuruma verilen aylık prim
ve  hizmet  belgelerinde  veya  muhtasar  ve  prim  hizmet
beyannamelerinde prime esas günlük kazancı 250 Türk lirası ve
altında  bildirilen  sigortalıların  toplam  prim  ödeme  gün
sayısını geçmemek üzere, 2023 yılında cari aya ilişkin verilen
aylık prim ve hizmet belgelerinde veya muhtasar ve prim hizmet
beyannamelerinde bildirilen sigortalılara ilişkin toplam prim
ödeme gün sayısının,

b)  2023  yılı  içinde  ilk  defa  bu  Kanun  kapsamına  alınan
işyerlerinden  bildirilen  sigortalılara  ilişkin  toplam  prim
ödeme gün sayısının,

2023 yılı Ocak ilâ Haziran ayları/dönemi için günlük 13,33
Türk  lirası  ile  çarpımı  sonucu  bulunacak  tutar,  bu



işverenlerin Kuruma ödeyecekleri sigorta primlerinden mahsup
edilir ve bu tutar İşsizlik Sigortası Fonundan karşılanır.
Ancak (a) bendinde belirtilen prime esas günlük kazanç tutarı
6356 sayılı Kanun hükümleri uyarınca toplu iş sözleşmesine
tabi özel sektör işverenlerine ait işyerleri için 500 Türk
lirası olarak esas alınır.

Bu  madde  kapsamında  destekten  yararlanılacak  ayda/dönemde,
2022 yılı Ocak ilâ Aralık aylarında/döneminde aylık prim ve
hizmet belgesi veya muhtasar ve prim hizmet beyannamesi ile 4
üncü maddenin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında uzun
vadeli sigorta kollarından en az sigortalı bildirimi yapılan
aydaki/dönemdeki  sigortalı  sayısının  altında  bildirimde
bulunulması hâlinde bu madde hükümleri uygulanmaz.

Mevcut bir işletmenin kapatılarak değişik bir ad ve unvan
altında ya da bir iş birimi olarak açılması veya yönetim ve
kontrolü  elinde  bulunduracak  şekilde  doğrudan  veya  dolaylı
ortaklık  ilişkisi  bulunan  şirketler  arasında  istihdamın
kaydırılması,  şahıs  işletmelerinde  işletme  sahipliğinin
değiştirilmesi  gibi  İşsizlik  Sigortası  Fonu  katkısından
yararlanmak amacıyla muvazaalı işlem tesis ettiği anlaşılan
veya sigortalıların prime esas kazançlarını 2023 yılı Ocak ilâ
Haziran  ayları/dönemi  için  Kuruma  bildirmediği  veya  eksik
bildirdiği  tespit  edilen  işyerlerinden  İşsizlik  Sigortası
Fonunca karşılanan tutar, gecikme cezası ve gecikme zammıyla
birlikte  geri  alınır  ve  bu  işyerleri  hakkında  bu  madde
hükümleri uygulanmaz. Ancak, ilgili ayda 2023 yılı Ocak ilâ
Haziran aylarına/dönemine ait aylık brüt asgarî ücretin onda
birini geçmeyecek tutarda eksik prime esas kazanç bildirimi
yapıldığının tespiti durumunda Kurumca yapılacak ihtar üzerine
on  beş  günlük  süre  içinde  söz  konusu  eksikliği  gideren
işyerleri hakkında bu madde hükümleri uygulanmaya devam eder.

İşverenlerin çalıştırdıkları sigortalılarla ilgili 2023 yılı
Ocak ilâ Haziran aylarına/dönemine ait aylık prim ve hizmet
belgelerini veya muhtasar ve prim hizmet beyannamelerini yasal
süresi  içerisinde  vermediği,  sigorta  primlerini  yasal
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süresinde ödemediği, denetim ve kontrolle görevli memurlarca
yapılan  soruşturma  ve  incelemelerde  çalıştırdığı  kişileri
sigortalı  olarak  bildirmediği  veya  bildirilen  sigortalının
fiilen çalışmadığı durumlarının tespit edilmesi, Kuruma prim,
idari para cezası ve bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme
zammı  borcu  bulunması  hâllerinde  bu  maddenin  birinci
fıkrasının  (b)  bendine  ilişkin  hükümler  uygulanmaz.  Ancak
Kuruma olan prim, idari para cezası ve bunlara ilişkin gecikme
cezası ve gecikme zammı borçlarını 6183 sayılı Kanunun 48 inci
maddesine göre tecil ve taksitlendiren işverenler bu tecil ve
taksitlendirme  devam  ettiği  sürece  anılan  fıkra  hükmünden
yararlandırılır. Bu maddenin uygulanmasında bu Kanunun ek 14
üncü maddesi hükümleri uygulanmaz.

Birinci fıkranın (a) bendinin uygulanmasında, bir önceki yılın
aynı ayına ilişkin olarak aylık prim ve hizmet belgesi veya
muhtasar ve prim hizmet beyannamesi verilmemiş olması hâlinde
bildirim yapılmış takip eden ilk aya ilişkin aylık prim ve
hizmet  belgesindeki  veya  muhtasar  ve  prim  hizmet
beyannamesindeki bildirimler esas alınır. 2022 yılından önce
bu  Kanun  kapsamına  alınmış  ancak  2022  yılında  sigortalı
çalıştırmamış işyerleri hakkında birinci fıkranın (b) bendi
hükümleri uygulanır.

Sigortalı  ve  işveren  hisselerine  ait  sigorta  primlerinin
Devlet tarafından karşılandığı durumlarda işverenin ödeyeceği
sigorta  priminin  İşsizlik  Sigortası  Fonunca  karşılanacak
tutardan az olması hâlinde sadece sigorta prim borcu kadar
mahsup işlemi yapılır.

3213  sayılı  Kanunun  ek  9  uncu  maddesi  uyarınca  ücretleri
asgarî  ücretin  iki  katından  az  olamayacağı  hükme  bağlanan
“Linyit”  ve  “Taşkömürü”  çıkarılan  işyerlerinde  yer  altında
çalışan sigortalılar için birinci fıkranın uygulanmasında (a)
bendi  uyarınca  belirlenecek  günlük  kazanç  667  Türk  lirası
olarak ve 2022 yılının aynı ayına ilişkin Kuruma verilen aylık
prim  ve  hizmet  belgelerinde  veya  muhtasar  ve  prim  hizmet
beyannamelerinde  bildirilen  prim  ödeme  gün  sayısının  yüzde
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50’sini geçmemek üzere, 2023 yılında cari aya ilişkin verilen
aylık prim ve hizmet belgelerinde veya muhtasar ve prim hizmet
beyannamelerinde bildirilen sigortalılara ilişkin toplam prim
ödeme gün sayısı dikkate alınır.

Bu madde hükümleri, 5018 sayılı Kanuna ekli (I), (II), (III)
ve (IV) sayılı cetvellerde sayılan kamu idarelerine ait kadro
ve pozisyonlarda 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a) bendi
kapsamında çalışan sigortalılar için uygulanmaz.

4734 sayılı Kanunun 2 nci maddesinin birinci fıkrasının (a),
(b), (c) ve (d) bentlerinde sayılan idareler tarafından ilgili
mevzuatı  uyarınca  yapılan  ve  sözleşmesinde  fiyat  farkı
ödeneceği  öngörülen  hizmet  alımlarında,  ihale  dokümanında
personel sayısının belirlendiği ve haftalık çalışma saatinin
tamamının idarede kullanılmasının öngörüldüğü işçilikler için
bu maddenin birinci fıkrası uyarınca İşsizlik Sigortası Fonu
tarafından  karşılanacak  tutarlar  bu  idarelerce  işverenlerin
hak edişinden kesilerek Türkiye İş Kurumuna iade edilir.

2023 Ocak ilâ Haziran aylarına/dönemine ilişkin yasal süresi
dışında Kuruma verilen aylık prim ve hizmet belgelerinde veya
Hazine ve Maliye Bakanlığına verilecek muhtasar ve prim hizmet
beyannamelerinde kayıtlı sigortalılar için bu madde hükümleri
uygulanmaz.

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar Çalışma ve
Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve Türkiye İş Kurumunun görüşleri
alınmak suretiyle Kurum tarafından belirlenir.”

MADDE  5-  5510  sayılı  Kanuna  aşağıdaki  geçici  madde
eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 94- 4447 sayılı Kanunun geçici 29 uncu ve geçici
32  nci  maddeleri  hükümlerinden  yararlanan  işverenler
tarafından Kuruma sigortalılar adına eksik bildirilen günlere
ilişkin  ek  nitelikteki  muhtasar  ve  prim  hizmet
beyannamelerinin/aylık prim ve hizmet belgelerinin işverenin
Kuruma başvuru tarihini takip eden aybaşından itibaren üç ay
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içinde  verilmesi  ve  muhteviyatı  primlerin  de  aynı  sürede
ödenmesi halinde, söz konusu yükümlülükler süresi içerisinde
yerine getirilmiş sayılır. Bu maddenin yürürlük tarihine kadar
bu kapsamda tahsil edilmiş primler ve idari para cezaları iade
veya mahsup edilemez.

Bu  maddenin  uygulanmasına  ilişkin  usul  ve  esaslar  Kurumca
belirlenir.”

MADDE 6- 13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi
Kanununun geçici 11 inci maddesinde yer alan “2019 UEFA Süper
Kupa  Finali  ve  2021  UEFA  Şampiyonlar  Ligi  Finali
müsabakalarının” ibaresi “2023 UEFA Şampiyonlar Ligi Finali
müsabakasının” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE  7-  27/6/1989  tarihli  ve  375  sayılı  Kanun  Hükmünde
Kararnameye aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 43- 4688 sayılı Kanuna göre düzenlenen Kamu
Görevlilerinin Geneline ve Hizmet Kollarına Yönelik Mali ve
Sosyal Haklara İlişkin 2022 ve 2023 Yıllarını Kapsayan 6.
Dönem Toplu Sözleşmenin İkinci Kısım Birinci Bölümünün 5 inci,
6 ncı, 7 nci ve 8 inci maddeleri uyarınca 1/1/2023-30/6/2023
dönemine ilişkin katsayılar, sözleşme ücreti artış oranları,
ücret  tavanları  ve  ortalama  ücret  toplamı  üst  sınırına
uygulanacak artış oranı %30 olarak uygulanır. Hazine ve Maliye
Bakanlığı  bu  madde  kapsamında  katsayıları,  sözleşme  ücreti
artış oranlarını, ücret tavanlarını ve ortalama ücret toplamı
üst sınırını söz konusu artış oranına uygun olarak belirler ve
duyurur.”

MADDE 8- Bu Kanunun;

a)  2  nci  ve  3  üncü  maddeleri  2023  yılı  Ocak  ayı  ödeme
döneminden itibaren uygulanmak üzere yayımı tarihinde,

b) 4 üncü ve 7 nci maddeleri 1/1/2023 tarihinden itibaren
geçerli olmak üzere yayımı tarihinde,
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c) Diğer maddeleri yayımı tarihinde,

yürürlüğe girer.

MADDE 9- Bu Kanun hükümlerini Cumhurbaşkanı yürütür. 12/1/2023

2023 Asgari Ücret Desteği
2016 yılı, 2017 yılı, 2018 yılı Ocak ila 2018 Eylül
dönemi,2019 yılı, 2020 yılı, 2021 yılı ve 2022 yılı
Temmuz ila Aralık ayında uygulanmış olan asgari ücret
desteğine  2023  yılı  Ocak  ila  2023  yılı  Haziran

döneminde de devam edilecektir.

TBMM de kabul edilen Kanun metnine göre;

1) 2023 yılı öncesi tescil edilen işyerleri için prime esas
günlük kazancı 250 TL, toplu iş sözleşmesi uygulanan özel
sektör işverenlerine ait işyerleri için 500 TL ve Linyit ve
Taşkömürü çıkarılan işyerleri için 667 TL ve altında olan,
2023 yılında tescil edilen işyerleri için ise uzun vadeli
sigorta  kollarına  tabi  tüm  sigortalıların  çalışma  gün
sayısının; günlük 13,33 TL ile çarpılması sonucu bulunacak
tutar kadar 2023 yılı Ocak ila Haziran ayı döneminde asgari
ücret desteği sağlanacaktır.

2) 2023 yılı asgari ücret desteği sağlanacak ayındaki uzun
vadeli sigorta kollarına tabi sigortalı sayısının, 2022/ Ocak
ila  2022/Aralık  aylarında  bildirilen  en  düşük  sigortalı
sayısının altına düşmemesi gerekmektedir. 2023 yılından önce
tescil edilen işyerleri için belirlenen en düşük sigortalı
sayısının altında sigortalı bildirimi yapılan 2023 yılındaki
aylar için destek verilmeyecektir.

https://www.incimuhasebe.com/2023/01/16/2023-asgari-ucret-destegi/
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3)  5510  sayılı  Kanunun  4  -1/a  kapsamında  haklarında  uzun
vadeli sigorta kolları hükümleri

uygulanan  sigortalıları  çalıştıran  özel  sektör  işyeri
işverenleri ile 5018 sayılı Kanuna ekli (I), (II), (III) ve
(IV) sayılı cetvelde sayılan kamu idarelerine ait kadro ve
pozisyonlarda 4 -1/a kapsamında haklarında uzun vadeli sigorta
kolları  hükümleri  uygulanan  sigortalıları  çalıştıran
işverenler hariç olmak üzere diğer kamu işyeri işverenleri de
destekten yararlanacaktır.

4) Asgari ücret desteği 2023 yılının Ocak ila Haziran ayı
döneminde uygulanacaktır.

5) İlgili ayda 2023 yılına ait aylık brüt asgari ücretin onda
birini (1.000,8 TL) geçmeyecek tutarda eksik prime esas kazanç
bildirimi  yapıldığının  tespiti  durumunda  SGK  tarafından
yapılacak ihtar üzerine on beş günlük süre içinde söz konusu
eksikliği  gideren  işyerleri  hakkında  asgari  ücret  desteği
uygulaması devam edecektir.

6) Asgari ücret desteğiyle sağlanacak indirim tutarı, takip
eden  ay/aylardan  doğan  sigorta  prim  borçlarına  mahsup
edilecektir.

7)  2023  tarihinden  önce  tescil  edilmiş  olan  işyerlerinin
asgari ücret desteğinden yararlanması
için;

—  2023  yılına  ait  aylık  prim  ve  hizmet  belgelerini  veya
muhtasar  ve  prim  hizmet  beyannamelerini  yasal  süresinde
vermesi,

— 2023/Ocak ila 2023/Haziran Aylarında/Dönemlerinde Bildirilen
Sigortalı  Sayısının,  2022/  Ocak  ila  2022/Aralık  aylarında
bildirilen  en  düşük  sigortalı  Sayısından  Az  Olmaması,
Gerekmektedir.

8) 2023 yılı içinde ilk defa tescil edilen işyerlerinin asgari



ücret desteğinden yararlanması için;— 2023 yılına ait aylık
prim  ve  hizmet  belgelerini  veya  muhtasar  ve  prim  hizmet
beyannamelerini yasal süresinde vermesi,

— Cari ay primlerini yasal süresi içinde ödenmesi,

— SGK’ ya prim, idari para cezası ile bunlara ilişkin gecikme
cezası ve gecikme zammı borcunun bulunmaması veya söz konusu
borcun  6183  sayılı  Kanunun  48  inci  maddesine  göre
taksitlendirilmiş  olması,

—  2023  yılı  için  çalıştırılan  kişilerin  sigortalı  olarak
bildirmesi, bildirilen sigortalıların fiilen çalıştırılması,
Gerekmektedir.

9)  Asgari  ücret  desteğinden  yararlanmak  için  herhangi  bir
başvurma şartı bulunmamaktadır.

Kaynak: TÜRMOB

KGK  –  Mesleki  Sorumluluk
Sigortasının  Yaptırılması  ve
Poliçelerin  Kurumumuza
Bildirilmesi

Bilindiği  üzere,  denetim  kuruluşu  ve  denetçiler;
denetledikleri  finansal  tablo,  bilgi  ve  raporlara
ilişkin  olarak  hazırladıkları  bağımsız  denetim
raporlarının denetim standartlarına aykırı olması ile

bu raporlardaki yanlış, eksik ve yanıltıcı bilgi ve kanaatler
nedeniyle doğabilecek zararlardan hukuken sorumludur.
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Bu  nedenle  denetim  kuruluşları  ve  denetçilerin,  verdikleri
hizmetlerden  doğabilecek  zararları  karşılamak  amacıyla
üstlendikleri ilk denetim işiyle birlikte başlamak üzere, tüm
denetimlerini kapsayacak şekilde mesleki sorumluluk sigortası
yaptırmaları zorunludur. (660 s. KHK m.24, Bağımsız Denetim
Yönetmeliği m.33)

Mesleki  sorumluluk  sigortasına  ilişkin  yükümlülüklerin
zamanında,  tam  ve  doğru  olarak  yerine  getirilmesi  ve  bu
yükümlülüklerin  yerine  getirilmemesi  nedeniyle  herhangi  bir
idari  yaptırımla  karşılaşılmaması  adına  aşağıdaki  hususlara
dikkat edilmesi önem arz etmektedir:

1- Mesleki Sorumluluk Sigortasının Yaptırılması:

Denetim kuruluşları ve denetçilerin, üstlendikleri ilk denetim
işiyle birlikte başlamak üzere, tüm denetimlerini kapsayacak
şekilde  mesleki  sorumluluk  sigortası  yaptırmaları
gerekmektedir.

2-  Mesleki  Sorumluluk  Sigortalarının  Bağımsız  Denetim
Hizmetlerini  Kapsaması:

Denetim kuruluşları ve denetçilerin, verdiği diğer hizmetler
için (SMMM/ YMM vb.) yaptırılan ve sadece bu hizmetlerden
kaynaklanabilecek  zararların  karşılanmasına  yönelik  olan
mesleki sorumluluk sigortaları bağımsız denetim hizmetlerine
ilişkin  teminat  sağlamayacağından,  mesleki  sorumluluk
sigortalarının  bağımsız  denetim  hizmetlerini  de  kapsayacak
şekilde düzenlenmesi gerekmektedir.

Bu  kapsamda  16/05/2013  onay  tarihli  Bağımsız  Denetçilik
Mesleki  Sorumluluk  Sigortası  Genel  Şartlarına  ulaşmak  için
tıklayınız.

3- Poliçelerin Kurumumuza Bildirilmesi:

Mesleki sorumluluk sigortası poliçesinin, düzenlenme tarihini
takip eden günden itibaren; poliçe ve sigorta şirketindeki
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değişikliklerin  ise  bu  değişiklikleri  takip  eden  günden
itibaren  en  geç  30  gün  içinde  Kurumumuza  bildirilmesi
gerekmektedir. Bu bildirim Sözleşme Bilgi Girişi Sisteminde
(SBG) yer alan “Mesleki Sorumluluk Sigortası Bildirimi” menüsü
üzerinden elektronik ortamda yapılmalıdır.

4- Mevcut Poliçelerin Kapsam ve Süresinin Kontrolü:

Denetim  işi  üstlenmiş  olan  denetim  kuruluşları  ve
denetçilerin, SBG’de yer alan “Mesleki Sorumluluk Sigortası
Bildirimi”  menüsüne  girerek,  yukarıda  yer  alan  açıklamalar
kapsamında  Kurumumuza  bildirilmiş,  bağımsız  denetim
hizmetlerini  kapsayan  ve  süresi  geçerli  mesleki  sorumluluk
sigortalarının bulunup bulunmadığını kontrol etmeleri önem arz
etmektedir.

Önemle duyurulur.

Kaynak :KGK

Maaş  Ödemelerinin  Banka
Kanalıyla  Ödenmesi  Hakkında
Özelge

İlgide kayıtlı özelge talep formunda. Kemeraltı Vergi
Dairesi  Müdürlüğünün  vergi  kimlik  numarasında
muhasebe  ve  defter  tutma  faaliyetinden  dolayı
mükellef  olduğunuz.  5  kişiyi  aşan  iş  yerlerinde

maaşların bankadan eklendiği, asgari ücret netinin 7.000 – TL
tevsik  zorunluluğu  rakamını  aşması  durumunda  kişi  sayısına
bakılmaksızın maaş ödemelerinin bankadan yapılıp yapılmayacağı
hususunda Başkanlığımızdan görüş talep edilmektedir.
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TC

GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI

İzmir  Vergi  Dairesi  Başkanlığı  Gelir  Kanunları  Usul  Grup
Müdürlüğü

Sayı: E-67854564-105 [1741-8711] – 18670

Konu: Maaş ödemelerinin banka kanalıyla ödenmesi hk

Tarih: 10.01 2023

İlgi 06.01 2023 tarihli ve 31448 evrak kayıt numaralı özelge
talep formunuz

İlgide kayıtlı özelge talep formunda. Kemeraltı Vergi Dairesi
Müdürlüğünün vergi kimlik numarasında muhasebe ve defter tutma
faaliyetinden  dolayı  mükellef  olduğunuz.  5  kişiyi  aşan  iş
yerlerinde maaşların bankadan eklendiği, asgari ücret netinin
7.000 – TL tevsik zorunluluğu rakamını aşması durumunda kişi
sayısına  bakılmaksızın  maaş  ödemelerinin  bankadan  yapılıp
yapılmayacağı  hususunda  Başkanlığımızdan  görüş  talep
edilmektedir.

213 sayılı Vergi Usul Kanununun,

– “İspat Edici Kağıtlar” başlıklı 227 nci maddesinin birinci
fıkrasında “Bu kanunda aksine hüküm olmadıkça. bu kanuna göre
tutulan ve üçüncü şahıslarla olan münasebet ve muamelelere ait
olan kayıtların tevsiki mecburidir “

– 238 nci maddesinde. “İşverenler her ay ödedikleri ücretler
için  (Ücret  bordrosu)  tutmaya  mecburdurlar  Gelir  Vergisi
Kanununa  göre  vergiden  muaf  olan  ücretlerle  diğer  ücret
üzerinden vergiye tabı hizmet erbabına yapılan ücret ödemeleri
için bordro tutulmaz…” hükümleri yer almaktadır.
213 sayılı Vergi Usul Kanununun Hazine ve Maliye Bakanlığının
vergilendirme,  bilgi  toplama,  belge  düzenim  sağlama  gibi
konularda mevcut düzenlemelere ek olarak günün ekonomik, malı

https://www.alomaliye.com/2015/01/02/vergi-usul-kanunu-vuk-213-sayili-kanun/


ve  teknolojik  gelişmelere  paralel  olarak  yapılabilecek
düzenlemeler  konusunda  genel  anlamda  yetkili  kılındığı  bir
madde  mahiyetinde  olan  mükerrer  257  nci  maddesinde  de
mükelleflere  muameleleri  ile  ilgili  tahsilat  ve  ödemelerim
banka,  benzeri  finans  kurumlan  veya  posta  idarelerince
düzenlenen belgelerle tevsik etmeleri zorunluluğunu getirme ve
bu  zorunluluğun  kapsamını  ve  uygulamaya  ilişkin  usul  ve
esaslarını  belirleme  hususlarında  Bakanlığımıza  yetki
verilmiştir

Bu yetki hükmüyle, ticari işlemlerin ve finansal hareketlerin
taraftarının  izlenmesi,  vergiyi  doğuran  olayların  malı
kuramların kayıl ve belgeler yardımıyla tespit edilmesi ve
kayıl dişiliğin önlenmesi amacıyla gerekli önlemleri alabilme
konusunda Bakanlığımız yetkilendirilmiştir.

Bahsi geçen yetkiye dayanılarak, tahsilat ve ödemelerin aracı
finansal kurumlar (5411 sayılı Bankacılık Kanununda tanımlanan
banka. 6493 sayılı Ödeme ve Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri
Ödeme Hizmetleri ve Elektronik Para Kuruluşları Hakkında Kanun
kapsamında yetkilendirilmiş ödeme kuruluşları ve 6475 sayılı
Posta  Hizmetleri  Kanununa  göre  kurulan  Posta  ve  Telgraf
Teşkilatı  A  Ş  )  tarafından  düzenlenen  belgelerle  tevsiki
uygulamasının usul ve esasları 469. 479, 480 ve 540 Sıra No.lu
Vergi Usul Kanunu Genel tebliğleri ile değişik 459 Sıra No.lu
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde belirlenmiştir

Söz konusu Tebliğin “4.1.Kapsam ve Tutar” bölümünde. “Tevsik
zorunluluğu kapsamında olanların, kendi aralarında ve tevsik
zorunluluğu kapsamında olmayanlarla yapacakları, 7.000 TL’yi
aşan  tutardaki  her  türlü  tahsilat  ve  ödemelerini  aracı
finansal  kurumlar  kanalıyla  yapmaları  ve  bu  tahsilat  ve
ödemeleri söz konusu kurumlarca düzenlenen belgeler ile tevsik
etmeleri zorunludur.

Bu kapsamda örneğin:

– Her türlü mal teslimi veya hizmet ifasına ilişkin tahsilat
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ve ödemelerin.

–  Avans,  depozito,  pey  akçesi  gibi  suretlerle  yapılacak
tahsilat ve ödemelerin.

– İşletmelerin kendi ortakları ve/veya diğer gerçek ve tüzel
kişilerle yaptığı her turlu tahsilat ve ödemelerin belirlenen
haddi  aşması  durumunda,  aracı  finansal  kurumlar  kanalıyla
yapılması ve bu işlemlerin söz konusu kurumlarca düzenlenen
belgeler  ile  tevsik  edilmesi  zorunludur.”  açıklamaları  yer
almaktadır

Bu  bağlamda,  tahsilat  ve  ödemelerin  tevsik  zorunluluğu
kapsamına  Vergi  Usul  Kanununun  232  nci  maddesinin  birinci
fıkrası kapsamında fatura almak zorunda olan birinci ve ikinci
sınıf tüccarların, serbest meslek erbabının, kazançları basit
usulde tespit olunan tüccarların, defter tutmak mecburiyetinde
olan çiftçilerin ve vergiden muaf esnafın, kendi aralarında ve
tevsik zorunluluğu kapsamında olmayanlarla yapacakları. 7 000
TL’yi  aşan  tutardaki  her  turlu  tahsilat  ve  ödemeler
girmektedir

Ancak,  Çalışma  ve  Sosyal  Güvenlik  Bakanlığı  tarafından
18.11.2008 tarihli ve 27058 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan
ve 01.01.2009 tarihinde yürürlüğü giren “Ücret, Prim, İkramiye
ve Bu Nitelikteki Her Türlü İstihkakın Bankalar Aracılığı İle
Ödenmesine Dair Yönetmeliğin” 10 uncu maddesinin. 21.05.2016
tarihli ve 29718 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan değişiklik
sonucunda. “İşyeri ve işletmelerinde İş Kanunu hükümlerinin
uygulandığı işverenler ve üçüncü kişilerin. Türkiye genelinde
çalıştırdıkları işçi sayısının en az 5 ve daha fazla çalışan
istihdam eden işverenlerin bu ödemeleri bankalar aracılığıyla
yapmaları  zorunlu  kılınmıştır.”  hükmüne  yer  verilmiş  olup.
Mezkur yönetmeliğin “yürütme” başlıklı 18 inci maddesinde ise,
yönetmelik hükümlerinin. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı,
Maliye Bakanı ve Hazine Müsteşarlığının bağlı olduğu Bakan ile
birlikte yürütüleceği, hükme bağlanmıştır.

https://www.alomaliye.com/2008/11/18/ucret-prim-ikramiye-ve-bu-nitelikteki-her-turlu-istihkakin-bankalar/
https://www.alomaliye.com/2008/11/18/ucret-prim-ikramiye-ve-bu-nitelikteki-her-turlu-istihkakin-bankalar/
https://www.alomaliye.com/2008/11/18/ucret-prim-ikramiye-ve-bu-nitelikteki-her-turlu-istihkakin-bankalar/
https://www.alomaliye.com/2016/05/21/ucret-prim-ikramiye-ve-bu-nitelikteki-her-turlu-istihkakin-banka/


Buna  göre.  iş  yerlerinde  en  az  5  ve  daha  fazla  çalışan
istihdam eden işverenlerin, bu ödemeleri banka aracılığıyla
yapmaları  zorunlu  bulunduğundan,  özelge  talep  formunda
tereddüt edilen hususlara ilişkin 459 Sıra No.lu Vergi Usul
Kanunu Genel Tebliği ile Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı
tarafından  yayımlanan  Yönetmelikte  gerekli  açıklamalar
yapıldığından,  başvurunuz  özelge  kapsamında
değerlendirilmemiştir

Bilgi edinilmesini rica ederim

Umud EKİM

Vergi Dairesi Başkanı a.

Gelir İdaresi Grup Müdürü

Perakende  Ticarette
Uygulanacak İlke ve Kurallar
Hakkında  Yönetmelikte
Değişiklik  Yapılmasına  Dair
Yönetmelik

6/8/2016  tarihli  ve  29793  sayılı  Resmî  Gazete’de
yayımlanan Perakende Ticarette Uygulanacak İlke ve
Kurallar Hakkında Yönetmeliğin 12/B maddesinin ikinci
fıkrasının  (a)  bendi  aşağıdaki  şekilde

değiştirilmiştir.
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Sayı: 32070

Ticaret Bakanlığından:

MADDE 1- 6/8/2016 tarihli ve 29793 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan Perakende Ticarette Uygulanacak İlke ve Kurallar
Hakkında Yönetmeliğin 12/B maddesinin ikinci fıkrasının (a)
bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“a)  22/8/2020  tarihli  ve  31221  sayılı  Resmî  Gazete’de
yayımlanan  Yenilenmiş  Ürünlerin  Satışı  Hakkında  Yönetmelik
uyarınca  yenileme  merkezleri  veya  yetkili  satıcılarca
gerçekleştirilen  yenilenmiş  ürün  niteliğindeki  cep  telefonu
satışları hariç olmak üzere fiyatı on iki bin Türk Lirasının
üzerinde olan cep telefonu satışlarında üç ay,”

MADDE 2- Bu Yönetmelik yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 3- Bu Yönetmelik hükümlerini Ticaret Bakanı yürütür.

https://www.alomaliye.com/2016/08/06/perakende-ticarette-uygulanacak-ilke-ve-kurallar-hakkinda-yonetmelik/
https://www.alomaliye.com/2016/08/06/perakende-ticarette-uygulanacak-ilke-ve-kurallar-hakkinda-yonetmelik/
https://www.alomaliye.com/2020/08/22/yenilenmis-urunlerin-satisi/

